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Samtalepraksis som grundsten i den pædagogiske kompetence
Stå stærkt i dine opgaver

Hvordan lærer man at bygge broen mens man går på den?
Hvordan genfinder man balancen når man mister fodfæste og bliver usikker?
Hvordan navigerer man i en kompleks virkelighed, der ikke følger et skema?

Efteruddannelsens sidste kursus sætter fokus på at styrke deltagernes opnåede kompetencer 
som samtalepraktiker og skabe langsigtet bæredygtighed for udfoldelsen af dem.  Vi arbejder 
os ind i den brogede virkelighed, der hvor den bliver kompleks og fyldt med dilemmaer, 
interessekonflikter og uforudsigelige hændelser. 

På kurset lægger vi vægt på at styrke og inspirere deltagernes egen fagpersonlige udvikling og
selvrefleksion. Vi arbejder med at styrke de fagpersonlige kompetencer, som hjælper os til at 
navigere i åbent farvand og uden sikkerhedsnet. Vi stiller skarpt på forholdet mellem den ydre 
verdens vilkår og den egen indre verden, og vi arbejder med at udvikle redskaber til at bevare 
en sund og konstruktiv dialog mellem disse 'virkeligheder'. 

I en vekselvirkning mellem oplæg, samtaler, fælles og individuelle øvelser vil deltagerne få 
inspiration til at modnes i sin praksisudøvelse, opdage nye udviklingsområder og finde egen 
samtalestil og fagligt fodfæste. Kurset afsluttes med en markering af gennemført 
udviklingsforløb gennem bevidning og diplom-ceremoni.

KURSUSINDHOLD

Åbning: Refleksioner og læringsopsamling fra træningsforløbet
Oplæg om praksislæring og den levende dialog med livet
Samtalegrupper
Oplæg om etik, dilemmaer og krydspres for samtalepraktikeren
Opstillingsmetode og situationsspil om komplekse situationer
Oplæg om guldgruber og faldgruber ved at 'læse hinanden'
Øvelsesarbejde i 'læsning af den anden'
Oplæg om det personlige lederskab i rollen som samtalepraktiker
Individuelt øvelsesarbejde 
Bevidning af deltagernes udviklingsforløb 
Fælles evaluering 
Diplom-ceremoni
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